.·.·,,'

' '

' ;. .t.,

.~. !,
i .

,
' . ~'

.
•..:'·· .,
,J.t~ ~-

'-:<.;

1

·!

. -· ----· . ,,. ....

. -~ ,,

Prefeitura Municipal de Milagres
Sexta-feira • 23 .de Abril de 2021 ·Ano ·-. Nº 2557

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de
Milagres publica:

• Decreto Nº 08 01/04/2.021 - Abre Crédito Suplementar no valor total de
652.034,00( Seiscentos e Cinquenta e Dois Mil Trinta e Quatro Reais),
para fins que se especifica e dá outras providências.

.---., .
. '-j ''

j

,\ -

Esse município tem
Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor
publique seus atos no seu veículo

oficial para que a população tenha
acesso e sua gestão seja

transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada ·através

de Lei. cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
do Município.

Gestão Transparente e consqiência limpa.

Gestor. - Cézar Rotondano Machado I Secretário - Governo/ Editor - Ass. de Comunicação
· . . . A.V João Leal Sales s/n - Milagres - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ZCXAIOEBIOUSOQXQU7BPW

·-"

.•
. !
;!

'i''

,.

i'
Íl ,,

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
2 - Ano - N' 2557

Milagres
Diário Oficial do
MUNICIPIO

Oecretos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVENIDA JOÃO LEAL SALES

CENTRO

MILAGRES· BA

CNPJ: 13.720.263/0001-17

Decreto Nª 08

01/04/2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de 652.034,00{ Seiscentos
e Cinquenta e Dois Mil Trinta e Quatro Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 562.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

GABINETE DO PREFEITO 02.02.01

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS GABINETES DO PREFEITO E VICE PREFEITO

3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contrato1

2026 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

00 RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto I Atividade R$

00 RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

02.05.01

2015. MANUTENCÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

4.4.9.0.52.00.0000 Eouloamentos e Material Permanente

4.4.9.0.52.00.0000 Eauioamentos e Material Permanente

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

04 CONTRIB. AO PROG. ENSINO FUN

19 TRANFERtNCIAS FUNDES (40%)

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

02.06.02

2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 00 RECURSOS ORDINARIOS

00 RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto I Atividade R$

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Services de Terceiros- Pessoa Física

02.06.03

2029

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLE

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3".3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 00 RECURSOS ORDINARIOS

02.07.01

2037

•

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

MANUTENÇÃO DE CALCAMENTciS i:iA SEDE E POVOADOS

'~ 4.4.9.0.51.00.0000' Obras e Instalações 00 RECURSOS ORD!NARIOS

2040

Total do Projeto I Atividade R$

MANUTENÇÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo
,,

00 RECURSOS ORDINARIOS

00 RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto I Atividade R$

3.3.9.0.39.00.0000 · Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ZCXAIOEBIOUSDQXQU7BPW

·Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

10.000,00

10.000,00

11.586,00

11.586,00

21.586,00

60.000,00

218.000.00

278.000,00

278.000,00

15.600,00

7.627.00

23.227,00

23.227,00

750.00

750,00

750,00

34.207,00

34.207,00

14.000,00

39.303,00

53.303,00

Página 1 de3

rrc;o-----~-~----------- -

~' '

''·'

Jc
ifa' ..

Diário Oficial do
MUNiCIPiO Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE MiLAGÍ{Es
AVENIDA JOÃO LEAL SALES

CENTRO
MILAGRES - BA

CNPJ: 13.720.263/0001-17

Dotações Suplementadas

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2043 MANUTENÇÃO DO SISTEMA OE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 00 RECURSOS ORDINARIOS

2063

Total do Projeto I Atividade R$

RECAPEAMENTO E/OU INFRAESTRUTURA DE RUAS E AVENIDAS NO MUNIC1PIO.

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 24 TRANSFERtNCIAS DE COVl:NIOS

Total do Projeto/ Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 02.08.01

2049 MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

00 RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto I Atividade RS

Total da Unidade RS

02.11.02

2o'32 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

~.3.9.0.34.00.0000 Outras Desoesas de Pessoal decorrentes de Contrato~ 02 REC. IMP. E TRANSF. IMP- SAÜOE

Sexta-feira
23 de Abril de 2021

3 - Ano - N' 2557

20.000,00

20.000,00

79.500,00

79.500,00

187 .010,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000.00

Total do Projeto f Atividade RS 10.000,00

2065 MANUTENÇÃO DAS ACÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO OE ATENÇÃO BÁSICA IPAB-PSF-~

3._3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

4.4.9.0.52.00.0000 Eauioamentos e Material Permanente

14 TRANSFER,::NCIAS DOS RECURSC

14 TRANSFERE:NCIAS DOS RECURSC

Total do Projeto I Atividade RS

Total da Unidade R$

Valor Total Suplementado RS

69.000,00

57.461,00

126.461,00

136.461,00

652.034,00

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1ª da Lei Federal Nª 4.320/64, Inciso Ili.

Dotações Anuladas

02.05.01

2011

Inciso: !li· Suolementacão oor anulação de crédito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSERVAÇÃO E REFORMA OE UNIDADES ESCOLARES

R$ 652.034,00

4.4.9.0;51.00.0000 Obras e Instalações 19 TRANFERE:NCIAS FUNDES (40%)

2013

Total do Projeto I Atividade RS

MANUTENÇÃO DAS ACÔES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contraio!

4.4.9.0.52.00.0000 Eauipamentos e Material Permanente

19 TRANFERi::NCIAS FUNDES (40% l

19 TRANFERE:NCIAS FUNOEB (40%)

Total do Projeto/ Atividade R$

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ZCXAIOEBIOUSDQXQU7BPW

Esta edição ·encontra-se no site oficial deste ente.

100.000,00

100.000,00

38.000,00

40.000.00

78.000,00

Pégina 2 de 3

~.;.
i 1~
"·t· ili.l

'

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
4 - Ano - Nº 2557

Milagres
Diário Oficial do
MUNICIPIO

. .. .. ' ... _,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVENIDA JOÃO LEAL SALES

CENTRO
MILAGRES • BA

CNPJ: 13.720.263/0001-17

Dola!f:Ões· Anuladas

02.05.01

2015

3.3.9.0.33.00.0000

3.3.9.0.33.00.0000

02.06.12

1006

4.4.9.0.51.00.0000

2018

3.3.9.0.39.00.0000

o~.11.0~

1016

4.4.9.0.51.00.0000

2032

4.4.9.0.52.00.0000

2038

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENCÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Passaqens e Despesas com Locomoção

Passaqens e Despesas com Locomoção

04 CONTRIB. AO PROG. ENSINO FUN

19 TRANFERt:NCIAS FUNDEB (40%)

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA OE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA

Obras e lnStalações 24 TRANSFERÊNCIAS DE COVÊNIOS

Total do Projeto I Atividade R$

PROMOCÀO DE EVENTOS E APOIO ÀS PRÁTICAS CULTURAIS E DE LAZER

Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurldica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00 RECURSOS ORDtNARIOS

Total do Projeto I Atividade R$

T atai da Unidade R$

CONSTRUÇÃO.AMPLIACÃO OU REFORMA DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE

Obras e Instalações 14 TRANSFERÊNCIAS DOS RECURS<

T atai do Projeto /Atividade RS

MANUTENÇÃO DAS ACÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EQuioamentos e Material Permanente 02 REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE

Total do Projeto I Atividade RS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contrato: 14 TRANSFERÊNCIAS DOS RECURS<

Total do Projeto I Atividade R$

T atai da Unidade R$

Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrãrio, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MILAGRES, 01 de abril de 2021

CEZAR ROTONDANO
MACHAD0:91327776553

Assln•dO de fcrrn1 dl9lt1I pot CE2AR ROTQNOANO
MACHAD0:91327776553
ON: <"BR. O"ICP·Bta!ll, ou,,Autorldade Certificadora Raiz
Bra•ll~ra v2. ou,,AC SOLUTl, ou,,AC SOLUTI Mui ti pi•,
O!r-96737374000163, ou .. certificado PF A3, cn .. CEZAR
ROTONDANO MA(HAD0:91327776553
O•do.: 2021.04.23 Oll:S&.33 -03'00'

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ZCXAIOEBIOUSDOXOU7BPW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

60.000.00

40.000,00

100.000,00

278.000,00

79.500,00

79.500,00

158.073,00

158.073,00

237.573,00

100.000,00

100.000,00

10.000,00

10.000,00

26.461.00

26.461,00

136.461,00

652.034,00

Pégina 3 de 3